
Federação Portuguesa de Badminton

Ranking Individual 2022 NÃO SÉNIORES - Zona Lisboa

Sub17 Singulares Homens

Clas. Lincença FPB Nome Clube
1ª 

J.Zon.
2ª 

J.Zon.
3ª 

J.Zon.
4ª 

J.Zon.
Total

1 19397 Francisco Caldeira Marques CAO 110 110 50 50 320
2 20209 Gonçalo Antunes De Albuquerque CDCE 25 50 110 85 270
3 21685 Martim Silva Belas CDCE 85 85 50 25 245
4 21543 Gonçalo Carapinha Bravo GDS 45 50 85 50 230
5 21302 Quevino Semedo Bontempo ESMA 45 10 25 115 195
6 22900 João Veladas Correia ESMA 25 30 20 30 105
7 22613 Fábio Quintans Carvalho ESMA 25 25 30 10 90
8 22343 Martim Godinho De Sousa GDS 25 20 10 20 75
9 23030 Francisco Matos Lopes NST 20 20 25 65

10 21540 Ian Almeida Rodrigues GDS 15 25 10 10 60
11 21546 Santiago Silva Correia GDS 10 10 25 45
12 22940 Miguel Rodrigues Ferreira GDS 15 10 10 10 45
13 21544 Diogo Fernandes Barbosa GDS 15 10 20 45
14 22924 Pedro Alexandre Martins SCBL 15 25 40
15 22941 Rafael Amigo GDS 15 10 10 35
16 21368 Miguel Rodrigues Costa CDCE 10 25 35
17 22821 David Tomas Ramalho NST 15 10 10 35
18 23100 Ricardo Alves Lopes NST 0 20 10 30
19 22595 Tiago Rodrigues Dos Santos SCBL 30 30
20 23276 Rafael Reis Cerejeira GDS 10 10 20
21 23518 Miguel Ramos Vieira CDCE 10 10
21 23522 Alexandre Reis Silva ESMA 10 10
21 23524 Sergio Afonso Esteves ESMA 10 10
21 23521 Martim Alves Rego ESMA 10 10
25 23172 Ricardo Joaquim Silva ESMA 10 10
25 22798 Diogo Tavares Sousa CDCE 10 10
25 21267 Vasco Cruz Chambel SCBL 10 10

Sub17 Singulares Senhoras

Clas. Licença FPB Nome Clube
1ª 

J.Zon.
2ª 

J.Zon.
3ª 

J.Zon.
4ª 

J.Zon.
Total

1 21291 Mafalda Biscaya Avelino EDFL 105 105 105 105 420
2 20284 Jessica Santos De Almeida ESMA 80 80 80 80 320
3 20635 Catarina Sobral De Oliveira CDCE 15 50 50 50 165
4 21301 Salomé Delicado Pires ESMA 25 45 15 50 135
5 21326 Daniela Quintãs Nunes ESMA 50 25 15 15 105
6 22903 Victoria Silva Costa ESMA 45 15 15 15 90
7 21192 Sofia Rudrum De Oliveira EDFL 15 25 15 15 70
8 22901 Daniela Ladeira Gouveia ESMA 15 15 15 15 60
9 22907 Lara Sofia Costa ESMA 25 15 15 55

10 21052 Rafaela Moraes Da Silva CDCE 50 50
11 21542 Eva Pinto Rodrigues GDS 15 15 15 45
12 22923 Maria Madalena Veloso SCBL 15 15 30
13 23313 Sol Barquinha Troles SIMPS 15 15



Sub17 Pares Homens

Clas. Licença FPB Nome Clube Licença FPB Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 19397 Francisco Caldeira Marques CAO 21302 Quevino Semedo Bontempo ESMA 105 110 100 100 415
2 21685 Martim Silva Belas CDCE 22821 David Tomas Ramalho NST 80 85 45 210
3 21540 Ian Almeida Rodrigues GDS 22343 Martim Godinho De Sousa GDS 45 45 20 45 155
4 23276 Rafael Reis Cerejeira GDS 21546 Santiago Silva Correia GDS 45 80 125
5 21267 Vasco Cruz Chambel SCBL 22595 Tiago Rodrigues Dos Santos SCBL 80 80
6 21544 Diogo Fernandes Barbosa GDS 22940 Miguel Rodrigues Ferreira GDS 35 20 20 75
7 23518 Miguel Ramos Vieira CDCE 21685 Martim Silva Belas CDCE 45 45
8 22941 Rafael Amigo GDS 21546 Santiago Silva Correia GDS 45 45
9 23100 Ricardo Alves Lopes NST 23030 Francisco Matos Lopes NST 0 20 20 40

10 23524 Sergio Afonso Esteves ESMA 23521 Martim Alves Rego ESMA 20 20
10 22941 Rafael Amigo GDS 22940 Miguel Rodrigues Ferreira GDS 20 20

Sub17 Pares Senhoras

Clas. Licença FPB Nome Clube Licença FPB Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 21291 Mafalda Biscaya Avelino EDFL 21192 Sofia Rudrum De Oliveira EDFL 75 75 75 75 300
2 21301 Salomé Delicado Pires ESMA 20284 Jessica Santos De Almeida ESMA 100 100 40 100 240
3 21052 Rafaela Moraes Da Silva CDCE 20635 Catarina Sobral De Oliveira CDCE 100 100
4 22903 Victoria Silva Costa ESMA 22907 Lara Sofia Costa ESMA 40 40 40 80

Sub17 Pares Mistos

Clas. Licença FPB Nome Clube Licença FPB Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 21543 Gonçalo Carapinha Bravo GDS 21542 Eva Pinto Rodrigues GDS 85 85 105 275
2 22613 Fábio Quintans Carvalho ESMA 21326 Daniela Quintãs Nunes ESMA 45 45 80 75 245
3 20209 Gonçalo Antunes Albuquerque CDCE 20635 Catarina Sobral De Oliveira CDCE 105 105 100 210
4 22900 João Veladas Correia ESMA 22901 Daniela Ladeira Gouveia ESMA 40 40 45 40 125
5 22924 Pedro Alexandre Martins SCBL 22923 Maria Madalena Veloso SCBL 20 20 40
6 23172 Ricardo Joaquim Silva ESMA 22903 Victoria Silva Costa ESMA 35 35


